BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2631/TCHQ-GSQL
V/v gia hạn nộp bổ sung C/O mẫu E

Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Ông Phan Thanh Tuấn
(Đ/c: Thôn Sơn tây, Xã Duy Hải, Huyện Duy Xuyên, Tỉnh Quảng Nam)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2872/VPCP-ĐMDN ngày 13/4/2020 của Văn
phòng Chính phủ phản ánh kiến nghị của ông Phan Thanh Tuấn về việc gia hạn thời gian nộp bổ
sung C/O mẫu E do dịch covid 19. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Thời hạn nộp C/O đã được quy định tại Điều 7 Thông tư số 38/2018/TT-BTC ngày
20/4/2018 của Bộ Tài chính quy định về xác định xuất xứ hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu.

Đối với các kiến nghị về gia hạn thời gian nộp bổ sung C/O mẫu E, Tổng cục Hải quan
đã báo cáo cấp có thẩm quyền để xử lý.

Tổng cục Hải quan thông báo để ông Phan Thanh Tuấn biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng Dịch vụ công Quốc gia (Văn Phòng chính phủ) (để b/c);
- Văn Phòng Bộ Tài chính (để b/c);
- PTCT; Mai Xuân Thành (để b/c);
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (để biết);
- Vụ Thanh tra kiểm tra: (để cập nhật kết quả xử lý)
- Lưu: VT, GSQL (3b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HQ

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn